ad.

CHRISTI
586.PELAGII PAP. II.
9.MAURITII IMP.
I.

adversarios urimur. Nam cum Theodorus Canticorum Canticum vellet exponere, & non ad commenta sed potius ad deliramenta laboraret; per hunc librum Aethiopi Reginae blanditum fuisse, professus est: quod Theodoretus reprehendens, nomen quidem ejusdem Theodori supprimit, sed tamen vesaniam patefecit. Eiusdem namque libri commenta conscribens, ait: Audio liberos Canticum Canticorum detrahentes, & non credentes spiritalem esse librum; fabulas autem quasdam aniculares per vesaniam texentes componere & praesumere dicentes: quia sapiens Salomon ad se ipsum & filiam Pharaonis hunc librum conscripsit. Quomodo ergo nulla scripta ejusdem Theodoretum recipimus, qui illum etiam contra Theodorum adfertorem veritatis invenimus? Haec ad scripta vestra respondemus.

LXXXI.

Sed opportunum valde judicamus, ut ea quae sine scripto a Responsalibus vestris audivimus, breviter verba replicemus. Disserunt enim, Theodorum a Joanne Antiochena urbis Episcopo mira per epistolam attestatione laudatum: quod verum nos nullo modo credimus. Si tamen & tale aliquid fortasse reperitur: plus fidei prima Ephesina Synodo, plus Cyrilli libris, plus Hesychie, quam aliis quae innotescere nunc usque nequiverunt, epistolis commodamus. Debemus tamen accedere, etiam concedentes aliquid dicere: ita ergo ut Responsales vestri asserunt, esse sentiamus. Vos scitis, fratres dilectissimi, quod res quae dubietati subjacet, in partem semper est interpretanda meliorem. Quid itaque obstat, si dum de ejus errore occultum adhuc & dubium fuit, ab uno Patre laudatus est: & innotescere post perfidia, pene omnium magnorum Patrum sententiis velut immanis bestia quasi crebre sententibus jaculis est confossus? An non & malos a bonis aliquando laudatos novimus? nec tamen eisdem laudibus defensos. Quid namque in Haereticis Origene deterius, & quid in Historiographis inveniri Eusebio honorabilibus potest? Et quis nostrum nesciat in libris suis quantis Origenem Eusebius praconis attollat? Sed quia sancta Ecclesia suorum fidelium corda benignius, quam verba districtius pensat: Et plus quam haereticis sensum proprium, quam testatio Eusebii absolvere potuit: nec rursus Eusebium laudati Origenis culpa damnavit.

LXXXII.

An non & Gregorius Nyssae urbis Episcopus cum Canticorum Canticum exponit, magnis Origenem laudibus praefert? An non & Hieronymus nostrae Ecclesiae presbyter & singularis Hebraei sermonis interpres tanto erga Origenem favore intenditur, ut pene discipulus esse videatur? Sed quia plus causa quam verba pensanda sunt, nec istis sua benignitas no-